

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILENSE PREGÃO PRESENCIAL 05/2023

ITEM	QTDE	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	9260	GL	0020006 - AGUA SANITARIA CONCENTRADA - GALAO 5 LT (REGISTRO NO MS)	BIOKRISS	R\$ 7,83	R\$ 72.505,80
2	11240	LT	0020622 - ALCOOL ETILICO 70º ANTISSEPTICO HIDRATADO HIGIENIZANTE - 1000 ML	BARBAREX	R\$ 10,38	R\$ 116.671,20
3	2560	GL	0020631 - ALCOOL ETILICO 70º ANTISSEPTICO HIDRATADO HIGIENIZANTE - GL 5 litros	SULMAR	R\$ 32,00	R\$ 81.920,00
4	10340	FR	0020009 - ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA 92,8º - 1 LITRO	FLOOPS	R\$ 7,42	R\$ 76.722,80
5	60	UNI	0020599 - ALCOOL GEL ANTICÉPTICO 70% FRASCO 440G	BARBAREX	R\$ 6,00	R\$ 360,00
6	2650	GL	0020018 - AMACIANTE PARA ROUPA, NEUTRO, CONCENTRADO COM AROMA E BACTERICIDA - 2 LITROS	BIOKRISS	R\$ 4,75	R\$ 12.587,50
7	60	UNID	0020032 - BALDE EM PLASTICO COM ALÇA - 20 LITROS	ARQ PLAST	R\$ 15,00	R\$ 900,00
8	3000	UNID	0020035 - BUCHA DE BANHO MACIA (DUPLA FACE)	CAMPO BELO	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
9	30	UNID	0020548 - CESTO DE LIXO BRANCO DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL - ARMAÇÃO DE FERRO 60 LITROS	JSN	R\$ 217,00	R\$ 6.510,00
10	30	UNID	0020546 - CESTO DE LIXO BRANCO DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL - ARMAÇÃO DE FERRO 100 LITROS	JSN	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
11	30	UNID	0020547 - CESTO DE LIXO BRANCO DE PLASTICO COM TAMPA, PEDAL - ARMAÇÃO DE FERRO 40 LITROS	JSN	R\$ 183,00	R\$ 5.490,00
12	6000	UNID	0070374 - COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA AGUA - 180 ML CX COM 100 UNIDADES	FONPLAST	R\$ 3,71	R\$ 22.260,00
13	9500	PCT	0070294 - COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA AGUA 200 ML COM 100 UNIDADES - PADRAO ABNT	FONPLAST	R\$ 4,03	R\$ 38.285,00
14	10600	PCT	0070295 - COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA CAFE 50ML - COM 100 UNIDADES - PADRAO ABNT	FONPLAST	R\$ 2,00	R\$ 21.200,00
15	300	UNID	0020446 - DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA (CABO MADEIRA) - PEQUENO	SILVA	R\$ 472,00	R\$ 141.600,00
16	190	UNID	0020521 - DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO COM CABO	SILVA	R\$ 5,70	R\$ 1.083,00
17	5340	GL	1140036 - DESINFETANTE BACTERICIDA DE USO GERAL, ESSENCIA LAVANDA, CONCENTRAÇÃO 1:10 - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS	BIOKRISS	R\$ 6,75	R\$ 36.045,00
18	14700	FR	0020577 - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO COM EXELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONOMICO	BRILLE	R\$ 1,55	R\$ 22.785,00
19	440	UM	0020112 - DISCO REMOVEDOR PARA ENCRADadeira 350 MM	BETANIN	R\$ 21,60	R\$ 9.504,00
20	100	UM	0070597 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	TRILHA	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
21	282	UNI	0020127 - ESCOVA PARA ROUPA - MED. APROXIMADA 0,10 A 0,12 MTS	POLARIS	R\$ 2,43	R\$ 685,26
22	600	PCT	0020139 - ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO C/ 8 UNIDADES, PESO LIQ 60GR	Q LUSTRO	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
23	6840	UNI	0020142 - ESPONJA DUPLA FACE, MED. 110MM X 75MM X 20MM EM POLIURETANO E FIBRA SINTETICA NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA)	CAMPO BELO	R\$ 0,49	R\$ 3.351,60
24	1370	UNI	0020149 - FIBRA LIMPEZA PESADA	ESPONFLORA	R\$ 1,35	R\$ 1.849,50
25	20	UNI	0070514 - FILTRO CAFE PAPEL 103	ESPONFLORA	R\$ 3,65	R\$ 73,00
26	20	UNI	0070266 - FILTRO DE NYLON PARA COADOR	WESTER	R\$ 5,40	R\$ 108,00
27	1450	UNI	0020152 - FLANELA PARA LIMPEZA - MED. 0,30 X 0,40 MTS	RAINHA	R\$ 1,15	R\$ 1.667,50
28	100	CX	0070379 - FOSFORO DE SEGURANÇA EM PALITOS - CAIXA COM 40 UNIDADES	BILLA	R\$ 3,30	R\$ 330,00
29	100	PCT	0070147 - FOSFORO P/ COZINHA	BILLA	R\$ 3,30	R\$ 330,00
30	2520	LTR	1140015 - IMPERMEABILIZANTE ACRILICO ANTIDERRAPANTE PARA PISOS	AUDAX	R\$ 9,45	R\$ 23.814,00
31	124	FR	0020458 - LIMPA ALUMINIO 500 ML	FUZETTO	R\$ 2,09	R\$ 259,16
32	500	GL	0020560 - LIMPA PEDRAS 5 LITROS	DU QUIMICA	R\$ 15,52	R\$ 7.760,00
33	120	UNI	0020556 - LIMPA PEDRAS COM ALTA EFICIENCIA DE REMOÇÃO DE LIMO, LODO, FERRUGENS E INCRUSTAÇÕES; COMPOSTO DE TENSOATICO ANIONICO, MISTURA ACIDA, CONSERVANTE, PIGMENTO E VEICULO AQUOSO	DU QUIMICA	R\$ 15,52	R\$ 1.862,40
34	400	FR	0020182 - LIMPA VIDRO	FUZETTO	R\$ 2,49	R\$ 996,00
35	1000	FR	0020183 - LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - FRASCO COM 500ML	BIOKRISS	R\$ 2,22	R\$ 17.671,20
36	20	UNID	0020188 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 12 LITROS	ARQ PLAST	R\$ 22,38	R\$ 447,60

37	240	UNID	0020443 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 14 LITROS	PARAMOUNT	R\$ 29,70	R\$ 7.128,00
38	230	UNID	0020189 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 30 LITROS	ARQ PLAST	R\$ 58,40	R\$ 13.432,00
39	230	UNI	0020442 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 60 LITROS	ARQ PLAST	R\$ 81,00	R\$ 18.630,00
40	24	FR	0020191 - LUSTRA MOVEIS, COMPOSTO DE CERAS NATURAIS, COM AROMA - 200ML	FUZETTO	R\$ 2,22	R\$ 53,28
41	5500	PAR	0020195 - LUVA DE LATEX NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES - TAM. G	MB LIFE	R\$ 2,49	R\$ 13.695,00
42	3650	PAR	0020196 - LUVA DE LATEX NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES - TAM. M	MB LIFE	R\$ 2,49	R\$ 9.088,50
43	2260	PAR	0020197 - LUVA DE LATEX NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES - TAM. P	MB LIFE	R\$ 2,49	R\$ 5.627,40
44	1000	CX	0020620 - LUVA DE VINIL C/ 100 TAM. G	INOVEM	R\$ 14,85	R\$ 14.850,00
45	1000	CX	0020619 - LUVA DE VINIL C/ 100 TAM. M	INOVEM	R\$ 14,85	R\$ 14.850,00
46	30010	UNI	0070625 - MEXEDOR DE CAFÉ EM PLASTICO DESCARTAVEL	MEXA BEM	R\$ 0,03	R\$ 900,30
47	224	UNI	0020235 - PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO 1,20	SILVA	R\$ 2,70	R\$ 604,80
48	60	PCT	0020448 - PALHA DE AÇO N.1	VIEIRA	R\$ 1,20	R\$ 72,00
49	6500	UNI	0020240 - PANO ALVEJADO, EM ALGODAO LAVADO, BRANCO, AMACIADO - SACO FECHADO MED 56 X 85 CM	MERCATEX	R\$ 5,55	R\$ 36.075,00
50	500	UNI	0020243 - PANO DE CHAO, EM ALGODAO LAVADO, PRE-AMACIADO - SACO FECHADO MED 56 X 85 CM	MERCATEX	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
51	10000	UNI	0020573 - PANO DE CHAO, EM ALGODAO LAVADO, PRE-AMACIADO ? SACO FECHADO MED 65X85 CM	MERCATEX	R\$ 4,05	R\$ 40.500,00
52	30	PCT	0020509 - PANO DE LIMPEZA MULTIUSO PACOTE COM 5 UNIDADES	NOBRE	R\$ 2,00	R\$ 60,00
53	110	RL	0070494 - PAPEL ALUMINIO ROLO COM 65M	LUMPAM	R\$ 43,00	R\$ 4.730,00
54	3500	RL	0020572 - PAPEL HIGIENICO 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 10 CM X 300 METROS	ALVEFLOR	R\$ 7,29	R\$ 25.515,00
55	87200	RL	0020437 - PAPEL HIGIENICO MACIO, BRANCO, 100% FIBRAS VIRGENS, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, C/30MTS	GOLDEM	R\$ 1,05	R\$ 91.560,00
56	2470	CX	1140023 - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM - 22,5 X 22,5 CM 6000 FOLHAS 2 DOBRAS	PAPELI	R\$ 69,00	R\$ 170.430,00
57	3350	LTR	1140018 - REMOVEDOR DE IMPERMEABILIZANTE INODORO	IDEALTEC	R\$ 5,40	R\$ 18.090,00
58	1122	UNID	0020589 - RODO 60 CM COM CEPO EM POLIPROPILENO CONTENDO COM 2 BORRACHAS MACIAS E FLEXIVEIS FEITAS EM EVA	SILVA	R\$ 8,10	R\$ 9.088,20
59	470	UNID	0020505 - RODO EM MADEIRA 40 CM, 2 BORRACHAS, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	SILVA	R\$ 5,70	R\$ 2.679,00
60	72	UNID	0020481 - RODO EM PLASTICO 40CM, 2 BORRACHAS, CABO REVESTIDO EM PLASTICO	SILVA	R\$ 5,70	R\$ 410,40
61	1800	UNID	0020296 - SABAO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO COM BRANQUEADORES OPTICOS (REGISTRO NO MS) - BARRAS DE 200GR	UNIC	R\$ 1,78	R\$ 3.204,00
62	5800	KG	0020300 - SABAO EM PO BIODEGRADAVEL	CLARIN	R\$ 4,35	R\$ 25.230,00
63	1515	UNI	0020304 - SABONETE CORPORAL PERFUMADO SUAVE, 90GR (PH 5,5 A 8,5) COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	MARLUCE	R\$ 1,15	R\$ 1.742,25
64	5700	UNI	1140019 - SABONETE GEL ERVA DOCE BOX COM 800 ML	TRILHA	R\$ 6,22	R\$ 35.454,00
65	300	PCT	0020544 - SACO AZUL REFORÇADO COM SIMBOLO INFECTANTE 100 LT- PACOTE COM 100 UNIDADES	NÃO COTADO		R\$ -
66	300	PCT	0020545 - SACO DE LIXO PRETO 200 LITROS- 90X113X0,006 CM- PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPLASS	R\$ 77,00	R\$ 23.100,00
67	15000	UNID	0020532 - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 100LTS BRANCO LEITOSO COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE DE POLIETILENO RECICLADO	JUREMA	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00
68	15000	UNID	0020531 - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 50L BRANCO LEITOSO COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE	JUREMA	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00
69	1560	FD	0020332 - SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS 75X100 CM MICRA 0,12 - PRETO	SILPLASS	R\$ 68,00	R\$ 106.080,00
70	1080	FD	0020336 - SACO PLASTICO PARA LIXO 40 LITROS 59X62 CM MICRA 0,08 - PRETO	SILPLASS	R\$ 19,25	R\$ 20.790,00
71	1660	FD	0020338 - SACO PLASTICO PARA LIXO 60 LITROS 63X80 CM MICRA 0,08 - PRETO	SILPLASS	R\$ 25,65	R\$ 42.579,00
72	7800	UNI	1140021 - SANITIZANTE INSTANTANEO PARA MAOS ALCOOL GEL 70% BOX COM 800 ML	TRILHA	R\$ 11,20	R\$ 87.360,00
73	2210	GL	1140028 - SANITIZANTE INSTANTANEO PARA MAOS ALCOOL GEL 70% GALAO COM 5 LT	SULMAR	R\$ 35,38	R\$ 78.189,80
74	36	UNI	0020353 - SAPOLEO EM PO, COM AROMA - 300G	PERFECT CLEAN	R\$ 2,63	R\$ 94,68
75	60	UNID	0070236 - SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL - 180 ML	TRILHA	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
76	60	UNI	0070238 - SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL - 50 ML	TRILHA	R\$ 15,00	R\$ 900,00
77	10	UNI	0070281 - SUPORTE PARA FILTRO DE CAFE N.103 - EM PLASTICO	WESTER	R\$ 5,40	R\$ 54,00
78	300	UNI	0020381 - VASSOURA DE PALHA, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	BORBOREMA	R\$ 25,60	R\$ 7.680,00

Ribeira Preto 22/02/2023

B A A

79	1396	UNI	0020386 - VASSOURA NYLON CORPO PLASTICO 20CM, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	SILVA	R\$ 5,80	R\$ 8.096,80
80	248	UNI	0020389 - VASSOURA NYLON PARA VASO SANITARIO	SILVA	R\$ 5,15	R\$ 1.277,20
81	200	UNI	0020391 - VASSOURA PARA TETO	SILVA	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
82	24	UNI	0020396 - VASSOURA PELO, BASE 30CM EM MADEIRA, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	SILVA	R\$ 8,50	R\$ 204,00
83	120	UNI	0020653 - VASSOURA TIPO GARI COM CEPA PLÁSTICA DE 28CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 8CM, 7 FILEIRAS DE CERDAS PLÁSTICAS, COM 12CM DE ALTURA. CABO DE MADEIRA DE 140CM. ESTRUTURA ROBUSTA E CERDAS LONGAS E DURAS	SILVA	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
84	5	CX	0060231 - ABRAÇADEIRA NYLON 2,5 X 100 MM, BRANCO, COM 1000 UNIDADES.	NÃO COTADO		R\$ -
85	30000	UNI	0070079 - COLHER PLASTICO - DESCARTAVEL	SERT PLAST	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
86	80000	UNI	0060182 - COPO DESCARTÁVEL 100 ML	CRISTALCOPOS	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00
87	10	CX	0060176 - CUMBUCA DE ISOPOR COM TAMPAS DEVERÁ SER DE 300 ML E CONTER 300 UNIDADES CADA CAIXA.	FIBRA FORM	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
88	20	UNI	0070615 - FACAS PLASTICAS DESCARTAVEL PACOTE COM 1000 UNIDADES	SERT PLAST	R\$ 0,07	R\$ 1,40
89	20	UNI	0070612 - GARFO PLASTICO DESCARTAVEL COM 1000 UNIDADES	SERT PLAST	R\$ 0,07	R\$ 1,40
90	80000	UNI	0070614 - GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTAVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SANMAR	R\$ 0,03	R\$ 2.400,00
91	200	UNI	0060233 - MARMITEX EM ALUMINIO Nº 07, FECHAMENTO À MAQUINA, CAIXA COM 100 UNIDADES	LIFE CLEAN	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
92	15	UNI	0070627 - PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO ROLO COM 300 METROS	TALGE	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00
93	100	UNI	0070613 - PAZINHA PEQUENA DESCARTAVEL MADEIRA COM 100	THEOTO	R\$ 9,50	R\$ 950,00
94	160	CX	0060232 - POTE DESCARTAVEL COM TAMPAS RETANGULAR 150 ML, TRANSPARENTE, LIVRE DE BPA (FREEZER E MICRO-ONDAS), CAIXA COM 100 UNIDADES, MEDIDA 112,5 x 85,5 x 36,0.	PRA FESTA	R\$ 101,50	R\$ 16.240,00
95	25	UNI	0060230 - SACO DE PAPEL PARA PAES E BISCOITO 14X11 COM 500 UNID	FENX	R\$ 39,15	R\$ 978,75
96	25	UNI	0060229 - SACO DE PAPEL PARA PAES E BISCOITO 24X18 COM 500 UNID	FENIX	R\$ 57,00	R\$ 1.425,00
97	100	KG	0060196 - SACO PLÁSTICO 30 X 40 X 0,06 CM	PLASTIC ROLL	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
98	100	KG	0060056 - SACO PLÁSTICO 40X60X0,10 COMPOSIÇÃO POLIETILENO	PLASTIC ROLL	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
99	20000	UNI	0060064 - SACO PLÁSTICO PARA TALHERES 6 X 23 CM	ZPP	R\$ 0,03	R\$ 600,00
100	40	CX	0060085 - TAMPAS PLASTICAS DESCARTAVEL PARA POTE DE 100ML C/ 2000 UM	CRISTALCOPOS	R\$ 114,00	R\$ 4.560,00
						R\$ 1.758.974,68

Validade da Proposta :conforme edital

Condições de Pagamento conforme o Edital

Prazo de Entrega: Conforme o solicitado


BANCO DO BRASIL - AGENCIA. 6618-4 - CONTA.25519-X

DECLARAMOS ACEITAR TODAS AS NORMAS DO EDITAL

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE NAO EXISTE FATO QUE IMPECA NOSSA EMPRESA DE PARTICIPAR DE LICITACOES E CONTRATAR COM A ADM.PUBLICA. |

CASA DA SOGRA Comércio Varejista Ltda  
 CNPJ 13.021.891/0001-04 IE 159.010  
 Rua Dr. Edson Dutra Barroso, 1135 Alto da  
 Altinópolis/SP CEP 14700-000  
 Fones (16) 99100 5904  
 Email: altino.pereira@casada-sogra.com.br  
 vendas@casada-sogra.com.br

Altino Paulo Barboza

	<p><b>Casa Da Sogra Comercio Varejista Ltda-Epp</b> CNPJ: 13.021.891/000104 I.E. 159.010.262.111 R Dr. Edson Dutra Barroso, 1135- Alto da Esplanada Altinópolis – SP – CEP 14350000 fones : (16) 3617 0829 999928006</p> <p><a href="mailto:vendas@casadasograonline.com.br">vendas@casadasograonline.com.br</a></p>
---	--


## DECLARAÇÃO

Informar os seguintes dados do responsável pela assinatura do eventual contrato/ata:


Nome completo: Altino Paulo Barboza  
R.G.: 22.729.437-3  
C.P.F.: 136.586.258-56  
Data de Nascimento: 07/06/1970  
E-mail: Pessoal: [vendas@casadasograonline.com.br](mailto:vendas@casadasograonline.com.br)  
E-mail: Institucional: [vendas@casadasograonline.com.br](mailto:vendas@casadasograonline.com.br)  
Telefone: (16) 3617-9210  
Endereço: Rua Bolívia nº 1970

A licitante declara que:

- Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
- Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos;
- Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de sua proposta;
- Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias.
- Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

  
\_\_\_\_\_  
**ALTINO PAULO BARBOZA**  
**PROPRIETÁRIO**  
**CPF: 136.586.258-56**  
**RG: 22.729.437-3**

*CASA DA SOGRA Comercio Varejista Ltda-Epp  
CNPJ 13.021.891/0001-04 I.E 159.010.262.111  
Rua Dr. Edson Dutra Barroso, 1135 Alto da Esplanada  
Altinópolis/SP CEP 14350-000  
Fones (16) 99100 5904/3624 1021  
Email: [altino\\_p@hotmail.com](mailto:altino_p@hotmail.com)  
[vendas@casadasograonline.com.br](mailto:vendas@casadasograonline.com.br)*

  
Altinópolis 20/02/2022